UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-VP

V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản VneID

trong thực hiện thủ tục hành chính

Lạng Sơn, ngày       tháng 6  năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh tại công văn số

2691/VP-NC ngày 30/5/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc chuyển đổi, sử

dụng tài khoản VneID trong thực hiện thủ tục hành chính. Sở Nông nghiệp và PTNT

đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung như sau:

Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục

hành chính; công chức, viên chức thực hiện tiếp nhận và tham gia quy trình giải

quyết thủ tục hành chính về việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia

sang VNeID từ ngày 15 tháng 6 năm 2024, bao gồm một số nội dung sau:

- Công dân đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

bằng phương thức duy nhất là tài khoản VNeID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024.

Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản

VNeID đề nghị liên hệ qua Tổng đài 1900.0368 để được hỗ trợ.

- Bỏ chức năng tạo lập tài khoản công dân đối với vai trò cán bộ, công chức

tại bộ phận một cửa trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng dẫn

của Bộ Công an.

(Có Công văn số  3701/VPCP-KSTT của Văn phòng Chính phủ gửi kèm theo

trên VNPT iOffice)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(VLQ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Đạt

		2024-06-07T13:52:28+0700

		2024-06-07T15:30:51+0700

		2024-06-07T15:30:26+0700

		2024-06-07T15:30:26+0700

		2024-06-07T15:31:00+0700